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Rd., saa vil man see, at den, der forsommer 
Maaned for Maaned, ikke kommer til at be- 
tale den mindste Smule større Bøde end den, 
der forsømmer at betale Aarspræmieu eengang. 
홢홢홢홢 Forslaget under Nr. 6 finder jeg ikke, at 
der kan indvendes Noget imod. 홢홢홢s Derimod 
troer jeg ikke at burde tilraade Thinget at 
vedtage Forslagene under Nr. 7 og 8. J  en 
vis Henseende, i Tanken kan der ikke let fra 
min Side reises Indvendinger imod dem, idet 
der derved stræbes henimod at føre den Tanke, 
som Lovforslaget havde, tilbage« til Virkeligheden, 
efterat den er bleven udstemt i Landsthinget; 
men s det forekommer mig, at den Maade, 
hvorpaa det er udtrykt her, er saa vanskelig 
og svævende, at jeg er bange for, at den For- 
deel, som Anstalten skulde kjøbe ved at faae 
dette Princip gjort gjældende, let vilde gaae; 
tabt paa Grund af en Uendelighed af Pro- 
cesser, der maaskee til Slutningen vilde med- 
føre fuldt saa mange Udgifter, som det vilde 
medføre, at man i de. enkelte Tilfælde, hvor 
Omstændighederne talte derfor, gotgjorde Vedkom- 
mende Forsikkringssummen Jeg troer -derfor 
ikke, at man gjør vel i at vedtage Forslagene 
under Nr. 7 og 8. 홢홢홢홢 Hvad Forslaget under 
Nr. 9 angaaer, da har den ærede Rigsdags- 
mand for Kjøbenhavns 4de Valgkreds jo 
allerede sagt, at det er overeensstemmende med 
den Praxis, som hidtil er fulgt, og som vist- 
nok ogsaa er den rette, at Bestemmelse herom 
ikke tages alene af Bestyrelsen, men med Fi- 
nantsministerens Samtykke. 홢홢홢 Hvad Forsla- 
gene under Nr. 10 a og b-angaaer, da eg- 
ne de sig efter mine Anskuelser ikke til at 
vedtages, og det ikke blot af de Grunde, som 
ere anførte, men ogsaa fordi jeg ikke skjønnes: 
rettere, end at de ere næsteni Strid med 
Forslagene under Nr. 7 og 8, idet man paa 
det ene Sted vil nægte Folk, der tage sig 
selv af Dage eller deslige, Ret til at kunne. 
faae deres«홢»Forsikkring, imedens man ved disse 
Forslag Under Nr. 10 ø- og lo anviser Ved- 
kommende en Vei til at kunne opnaae det. 
Jeg holder mig overbeviist om, at man derved 
vilde paaføre Anstalten ikke lidet Tab, og at 
det vilde indeholde en meget alvorlig Fristelse 
hvis man ikke samtidigt fastholder den For- 
dring, at Tegningen skal have gjældt en vis 

Tid Der har derfor ogsaa i det andet Thing- 
hvor der har været Discussion om denne Ve- 
stemmelsq været fastholdt, at den skulde være 
tegnet i en vis Tid. Uden ialfald saadanne 
Begrændsning» forekommer det mig, at man 
paa ingen Maade tor driste sig til at ved- 
홢 tage Forslaget under Nr. 10. Hvad For- 
slaget under Nr. 11 angaaer, da vnnger»» 
jeg den Følelse, som flere ærede Medlemmer 
have udtalt, at det er siddende, i høi Grad 
stodende, et shæsligt Forslag at see til, men 
ikke destomindre troer jeg ikke, at man tør 
vise det fra sig af denne Grund; thi det er ikke 
nok, som den ærede Rigsdagsmand for Veile 
Amts 3die Valgkreds fremhævede, at man ikke 
selv kan vide, hvordan man vil blive stillet 
under visse Forhold, men hvad der er 
endnu vigtigere, og som er det Eneste, der 
retfærdiggjør, at et saadant Forslag skal kunne 
findes i Loven, er, at Enhver ikke altid veed, 
hvorledes hans, Sind er, og hvorledes han 
under visse Omstændigheder vil stille sig, og 
det er jo aabenbart en af de store Vanskelig-- 
heder ved at tage Livsforsikkringen for god, at 
Sikkerheden bortfalder i Tilfælde af, at der- 
skulde blive forøvet Selvmord; men det fore- 
kommer mig, at Ændringsforslaget under Nr. 
11 afhjælper de Erindringer, der i saa Hen- 
seende maatte kunne gjøres. Som sagt, hvor 
modbydeligt det end er, og hvor stodende det 
end kan see Ud, drister jeg mig ikke til at; 
antage, at der fra Anstaltens Side vil være 
Noget til Hinder for at vedtage Forslaget un- 
der Nr. 11, og jeg tør desværre ikke benægte, 
at det i Virkeligheden kan have en Betydning, 
som man gjør vel i ikke at oversee. 홢홢홢sÆn- 
dringsforslagenej under Nr. 1«2 og 14 af 
Rigsdagsnranden fra Skanderborg Amts 1ste 
Valgkreds skal jeg, efter at have hørt den 
ærede Rigsdagsmand fra Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds udtale sig, ikke modsætte mig. Det 
var jo ganske vist det Behageligste at kunne 
faae Betingelserne for Jnteressenterne saa bil- 
lige som muligt, men overfor en mulig Ri- 
sico tør jeg ialfald ikke fraraade at vedtage 
-den Forhøielse, der her er Tale om. Dersom 
der kun var Spørgsmaal om Agenterne, troer 
jeg vel, at man med Rigsdagsnianden for 

Kjøbenhavns 4de Valgkreds kunde berolige sig 


